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INFORMACJA DODATKOWA

Informacja dodatkowa

sporządzona na dzień 31/12/2024 r.

Adresat:

Wojewoda Opolski

Wartość

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykidów Rohio-
Spożywczych w Opolu

Opole

Wrocławska 170 45-835 Opole

Nadzór nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych

Roczny-2024

Nie

Rokiem obrotowym jest okres od O l stycznia - 3 l grudnia czyli rok
kalendarzowy. Aktywa i pasywa jednostki wycenia się wedhig zasad
określonych w ustawie o rachunkowości oraz w przepisach
szczególnych wydanych na podstawie ustawy o finansach
publicznych. Środki trwałe i wartości niemateriahie i prawne nabyte z
własnych środków wprowadza się do ewidencji w cenie nabycia i
amortyzuje się je jednorazowo w momencie oddania ich do używania.
Zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu
w wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie
darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa
określana jest na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie
rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i
stopnia zużycia. Środki trwałe i wartości niemateriahie i prawne o
wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej w przepisach o
podatku dochodowym od osób prawnych (z wyjątkiem związanych z
pomocami dydaktycznymi) podlegają umarzaniu na podstawie
aktualnego planu amortyzacji. W jednostce przyjęto liniową metodę
amortyzacji. Stawki amortyzacyjne ustalane są zgodnie ze stawkami
określonymi w PKWiU 2015. Środki trwałe nisko-cenne o charakterze
wyposażenia, o wartości początkowej do 500 zł podlegają zaliczeniu
w koszty w momencie ich zakupu. Ewidencja kosztów działahiości
podstawowej prowadzona jest w zespole 4 - "Koszty wedhig
rodzajów i ich rozliczenie". Wynik finansowy ustalony jest zgodnie z
wariantem porównawczym. Wynik finansowy stanowi różnicę
pomiędzy sumą otrzymanych środków budżetowych, a poniesionymi
kosztami, zrealizowanymi (odprowadzonymi) dochodami do budżetu
państwa.

Dodatkowy opis

Stawki amortyzacyjne ustalane są zgodnie ze stawkami określonymi w PKWiU 2015

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

2 metoda liniowa

4 środki trwałe o wartości

niepEzekracząjącej 10000

zł, podlegają jednorazowo
umorzeniu w 100% w

miesiącu przyjęcia do
używania, przez spi same w

koszty

4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
l wyceniane wg cen nabycia Środki trwałe nabyte z własnych środków wprowadza się do ewidencji w cenie nabycia Środki trwałe oraz

wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej niższej niż określona w ustawie o podatku
dochodowym od osób prawnych, traktuje się jako pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne



umarzane w 100% w momencie oddania ich do użytku, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072
"umorzenie pozostałych środków frw^ych oraz wartości niematerialnych i prawnych w korespondencji z
kontem 401 "zażycie materiałów i energii". Środki trwałe oraz wartości niemateriahie i prawne o wartości
początkowej wyższej od wartości ustalonej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych podlegają
umaizamu na podstawie aktualnego planu amortyzacji. Środki trwałe msko-cenne o charakterze wyposażenia o
wartości początkowej do 500 zł podlegają zaliczeniu w koszty w momencie ich zakupu

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis

II. Dodatkowe Informacje i objaśnienia

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Lp. Wyszczegól Wartość
nienie początkowa

(brutto) stan na
początek roku

obrotowego

I Wartości
niemateriahie

l prawne

l Środki trwałe

1. 1 Grunty

1. 1. 1 Grunty
stanowiące

własność

jednostki
samorządu
terytoriataego,
przekazywane
w

użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2 Budynki,
lokale i

obiekty
inzynieni

lądowej i
wodnej

1.3 Urządzenia
techniczne i

maszyny

1.4 Środki
transportu

1.5 Inne środki
tewałe

2 Środki trwałe
placówek

(2)
61 320,42

912441,18

0,00

0,00

29 667, 60

329 065, 95

300 505, 00

253 202,63

0,00

Aktualizacja Nabycia

Zwiększenia

Przemiesz czenia

wewnętrzne

Inne

(3) (4) (5) (6)
0,00

0,00

0,00

0,00

l 150,00

168 794,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ogółem
zwiększenia
(3+4+5+6)

l 150, 00

168 794, 78

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 539,60

99 990,00

37 265, 18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 539,60

99 990,00

37 265, 18

0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Lp. Wyszczegól
nienie

Aktualizacja

(8)

Zmniejszenia

Rozchód (np. Przemiesz czenia
likwidacja, wewnętrzne
sprzedaż)

Inne

(9) (10) (11)

Ogółem

Ogółem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

(12)

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-
12)
(13)



I Wartości
niemateriahie

i prawne

l Środki tiwałe

1. 1 Grunty

1. 1. 1 Grunty
stanowiące
własność

jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w

użytkowanie
wieczyste
innym

podmiotom

1.2 Budynki,
lokale i

obiekty

inżynierii
lądowej i
wodnej

1. 3 Urządzenia
techniczne i

maszyny

1.4 Środki
transportu

1.5 Inne środki
trwałe

2 Środki trwałe
placówek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85 619,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85 619, 24

0, 00

0, 00

62470,42

995 616,72

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 667, 60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

82 000, 00

3 619,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

82 000,00

3 619,24

0,00

360 605,55

318495,00

286 84S,57

0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C)

Lp.
Rodzaj

Wyszczegól
nienie

Umorzenie

Stan Aktualizacja Amortyzacja Inne Inne
umorzenia za rok zwiększenia zmniejszenia
na początek

roku

obrotowego

I Wartości
niemateriahie

l prawne

l Środki trwałe

1. 1 Grunty

1. 1. 1 Grunty
stanowiące
własność

jednostki
samorządu
terytoriahiego,
pizekazywane
w

użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2 Budynki,
lokale i

(14)
61 320,42

847 030,75

0,00

0,00

5 191, 83

(15)
0,00

0,00

0,00

0,00

(16)
0, 00

35307, 19

0,00

0,00

(17)
l 150,00

68 804,78

0,00

0,00

(18)
0,00

85 619, 24

0,00

0,00

Stan/rok

Stan
umorzenia

na koniec
roku

obrotowego
(14+15+16

+17-18)

(19)
62 470,42

0,00 741, 69 0,00 0,00

Wartość netto

Stan na Stan na koniec

początek roku
obrotowego (2-

14)

865 523,48

0,00

0,00

5 933,52

roku

obrotowego
(13-19)

(20) (21)
0,00 0,00

65 410, 43

0,00

0,00

130093,241

0,00

0,00

24475,77 23 734, 08



obiekty
inzymeni

lądowej i
wodnej

1.3 Urządzenia
techniczne i

maszyny

1.4 Środki
transportu

1.5 Inne środki
trwałe

329 065,95

273 838,34

238 934,63

0,00 0,00 31 539,60 0,00 360 605,55 0,00

0,00 30 998.50 0,00 82000,00 222836,84 26666,66

0,00 3567,00 37265,18 3619,24 276147,57 14268,00

0,00

95 658,16

10701,00

1.2. Aktuakia wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Grupa rodzajowa Wartość netto (Stan Wartość rynkowa Dodatkowe informacje

1. 1 Grunty

1. 1. 1 w tym dobra kultury

1.2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

1.2. 1 w tym dobra kultury

1. 3 Urządzenia
techniczne i

maszyny

1. 3. 1 w tym dobra kultury

1.4 Środki transportu

1.4. 1 w tym dobra kulhuy

l. 5 Inne środki trwałe

1.5. 1 w tym dobra kultury

na koniec roku

obrotowego)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

1.3. Dhigoterminowe aktywa

Lp. Długoterminowe Kwota dokonanych w trakcie
aktywa roku obrotowego odpisów

aktualizujących wartość
dlugoterminowych aktywów

trwałych

l niefinansowe 0,00 nie dotyczy

2 finansowe 0,00 nie dotyczy

Dodatkowe informacje

1.4. Grunty użytkowane wieczyście

Lp. Opis

l Wartość gruntów
użytkowanych wieczyście

Kwota Dodatkowe informacje

0,00 nie dotyczy

1.5. Środki trwale używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym tytułu umów leasingu

Lp. Wyszczególnienie Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych
przez jednostkę środków trwałych, używanych
na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych

umów, w tym z tytułu umów leasingu

l Grunty 0,00 nie dotyczy

2 Budynki, lokale i 0,00 nie dotyczy

Dodatkowe informacje

Grunty

Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

Urządzenia
techniczne i

maszyny

Środki transportu
Inne środki trwałe

0,00 nie dotyczy

0,00 nie dotyczy

0,00 nie dotyczy



1.6. Papiery wartościowe

Lp. Papiery
wartościowe

Akcje i udziały

Dhiżne papiery
wartościowe

Inne

Liczba posiadanych
papierów

wartościowych

0,00

0,00

0,00

Wartość

posiadanych
papierów

wartościowych

0,00

0,00

0,00

Dodatkowe informacje

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Należności Stan na początek Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku
obrotowego

400. 00 0,00 0,00 5276, 10

0,00 0,00 0,00 0,00

Lp.

l Należności krótkoterminowe

2 Należności dhigoterminowe

3 Łączna kwota:

Stan na początek
roku obrotowego

4 876, 10

0,00

4 876, 10 400, 00 0,00 0, 00 5 276, 10

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie
końcowym

Lp. Rezerwy Stan na początek Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku Dodatkowe
roku obrotowegowedług celu

utworzenia

l Rezerwy na

postępowama
sądowe

2 Inne

3 Łączna
kwota:

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

obrotowego informacje

0,00 0,00 nie dotyczy

0,00 0,00 nie dotyc2y

0.00 0,00

1.9. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu
prawnego, okresie spłaty

Lp. Okres spłaty

a powyżej l roku do 3 lat

b powyżej 3 do 5 lat

c powyżej 5 lat

Łączna kwota:

Kwota Dodatkowe informacje

0,00 nie dotyczy

0,00 nie dotyczy

0,00 nie dotyczy

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwaUfikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedhig przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowiązania Kwota Dodatkowe informacje
l z tytuhi leasingu 0,00

finansowego

2 z tytuhi leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń)
Rodzaj

Lp. Forma
zabezpieczenia

l Kaucja

2 Hipoteka

3 Zastaw (w tym
rejestrowy lub
skarbowy)

4 Weksel

5 Przewłaszczenie na

zabezpieczenia

Kwota

zobowiązania zabezpieczenia

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

W tym na aktywach

trwałych obrotowych

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Informacje

Dodatkowe informacje



6 Gwarancja bankowa
lub ubezpieczeniowa

7 Inne

8 Łączna kwota

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiązania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majątku Kwota

zobowiązania jednostki
warunkowego

l Nieuzaiane nie dotyczy 0,00
roszczema

wierzycieli

2 Udzielone gwarancje nie dotyczy 0,00
l poręczema

3 Inne nie dotyczy 0,00

4 Łąc2na kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozUczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozUczeń międzyokresowych
kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

1.13. 1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia międzyokresowe

Lp. Rozliczenia

międzyokresowe
Informacje dodatkowe Kwota

13.2 Czynne RMK - Inne

13.3 Kwota czynnych rozliczeń
międzyokresowych
kosztów (stanowiąca
różnicę między wartością
ota^ymanych finansowych
składników aktywów a
zobowiązaniem zapłaty za
nie)

13.4 Bierne rozliczenia

międzyokresowe kosztów

13.5 Rozliczenia

międzyokresowe
przychodów -
równowartość

otrzymanych lub
należnych dochodów
budżetowych dotyczących
przyszłych lat obrotowych,
w tym z tytuhi umów
dhigoterminowych

13. 6 Rozliczenia

międzyokresowe
przychodów - inne

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Lp. Opis

l Łączna kwota
otrzymanych przez
jednostkę gwarancji i
poręczeń

niewykazanych w
bilansie

Kwota Dodatkowe informacje

0,00 nie dotyczy

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegól nieme Kwota Dodatkowe informacje



l Odprawy emerytahie
l rentowe

2 Nagrody
jubileuszowe

3 Inne

4 Kwota razem

1.16. Inne informacje

Lp. Opis

1. 16 Inne informacje

0,00

15 950, 93

50 925,60 Ekwiwalent za odzież, ZFŚS
66 876,53

nie dotyczy

Dodatkowe informacje

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Lp. Wyszczególnienie
l Materiały

2 Półprodukty i produkty w toku

3 Produkty gotowe

4 Towary

5 Kwota razem

Kwota

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków
trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczególnienie Kwota
l Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 0'00
2 W tym-odsetki 0'00
3 W tym - różnice kursowe 0'00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentabiie

Lp. Wyszczególnienie Opis charakteru zdarzenia
l Przychody - o

nadzwyczajnej wartości

2 Przychody - które
wystąpiły incydentahiie

3 Koszty - o nadzwyczajnej
wartości

4 Koszty - które wystąpiły
incydentatoie

Kwota

0,00

0,00

0,00

0, 00

2.4. Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów pubUcznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
Lp. Wyszczególnienie Kwota
2.4 Należności z tytuhi podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw

finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
0,00

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegóbiienie

2. 5 Inne infonnacje

Opis Kwota

nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i Hnansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny nie dotyczy

sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Główny Księgowy Kierownik Jednostki
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